Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии Администрацией  Мошенского муниципального района, в
лице комитета финансов,  к реализации и исполнению полномочий Ад-
министрации  Калининского сельского поселения по осуществлению

внутреннего  муниципального финансового контроля на 2023 год

принято Думой Мошенского муниципального района 26 декабря 2022 года

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октяб-
ря 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления  в  Российской  федерации»,  решением  Совета  депутатов  Кали-
нинского   сельского поселения от 28.10.2022 № 130 «О  передаче полномо-
чий по осуществлению внутреннего  муниципального финансового контро-
ля», Уставом Мошенского муниципального района,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Разрешить Администрации  Мошенского  муниципального района в
лице комитета финансов  принять к реализации и исполнению следующие
полномочия по осуществлению внутреннего  муниципального финансового
контроля  Администрации Калининского  сельского поселения:

соблюдение  положений  правовых  актов,  регулирующих  бюджетные
правоотношения,  в  том  числе  устанавливающих  требования  к  бухгалтер-
скому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) от-
четности муниципальных учреждений;

соблюдение положений правовых актов, обусловливающих публичные
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим
лицам  из  бюджета  Калининского  сельского  поселения,  формирование
доходов  и  осуществление  расходов  бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным иму-

2

ществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий догово-
ров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета,
муниципальных контрактов;

соблюдение условий договоров (соглашений), заключенных в целях ис-
полнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а
также в  случаях,  предусмотренных Бюджетным кодексом  Российской  Фе-
дерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения
муниципальных контрактов;

достоверность отчетов о результатах предоставления и (или) использо-
вания  бюджетных  средств  (средств,  предоставленных  из  бюджета),  в  том
числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполне-
нии муниципальных заданий,  отчетов о достижении значений показателей
результативности предоставления средств из бюджета;

контроль в сфере закупок,  предусмотренный законодательством Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Главе Мошенского муниципального района подписать Соглашение о
передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. В решении Думы Мошенского муниципального района о бюджете
Мошенского муниципального района на 2023 год предусмотреть отдельной
строкой  объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  необходимых  для  осу-
ществления  полномочий,  указанных  в  пункте  1  настоящего  решения,
рассчитанных в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
5.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 233
от 26 декабря 2022 года
с. Мошенское
ес

	О принятии Администрацией Мошенского муниципального района, в лице комитета финансов, к реализации и исполнению полномочий Администрации Калининского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год